ДОГОВОР ПОДРЯДА №

на изготовление металлических конструкций

РФ, г. Москва	___ _______ 20___ г.

_____________________________________________ в лице ___________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «м.с-восток», именуемое в дальнейшем «подрядчик», в лице директора Чорич Геннадий Михайлович, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим договором, подрядчик по заданию заказчика обязуется выполнить работы по изготовлению металлоконструкций для объекта: «________________________________________________» из материала заказчика и (или) из материала приобретенного по согласованию с ним.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость выполняемых Подрядчиком работ по настоящему договору, составляет ___________ (___________________________) рублей 00 копеек и рассчитана на основании сметы являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1). Стоимость работ не является твердой, и подлежит перерасчету в случае увеличения объемов работ или по причинам не зависящим от подрядчика.

2.3. По настоящему договору заказчик оплачивает аванс на приобретение металлопроката в размере ________________ рублей в течении трех дней с момента подписания настоящего договора.

3. Сроки действия договора
3.1. Срок действия договора - с момента подписания по __ __________ 201__ года (включительно).
3.2. Сроки производства работ - в течение ______ календарных дней с дня получения аванса и технической документации от заказчика.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. 	Выполнить своими силами и средствами все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать результат работы заказчику по акту приема-передачи работ уполномоченному представителю заказчика.

4.1.2. 	Осуществить работу в соответствии с переданным заказчиком проектом и действующими нормами.
4.1.3. 	Предоставить паспорта на произведенные изделия, сертификаты на использованные материалы, и на металлопрокат.
4.1.4. 	Осуществить погрузку и (или) доставку готовых изделий, в зависимости от условий обозначенных в смете.
4.2. Заказчик обязуется:

         4.2.1. Принять результат работ и оплатить его согласно условий настоящего договора.

4.2.2. 	Обеспечить возможность беспрепятственной погрузки (разгрузки) и приемки. Обеспечить присутствие уполномоченного лица для приемки товара. Отсутствие данного лица является препятствием для осуществление передачи товара. В том случае если заказчик не смог обеспечить присутствие уполномоченного лица на месте приемки, подрядчик имеет право требовать компенсации понесенных издержек.

4.2.3. 	После погрузки в транспорт заказчика или разгрузки по адресу доставки, ответственность за сохранность товара переходить к заказчику.

Заказчик:	Подрядчик:

________________________                                              ________________________

4.2.4. В случае увеличения объема работ заказчик обязуется увеличить долю оплаченного аванса.

4.2.5. В течении трех дней с момента подписания настоящего договора заказчик передает техническую документацию на изготавливаемые металлоконструкции.

5. Прием и сдача работ
5.1. 	Заказчик, получивший сообщения о готовности подрядчика к сдаче результатов работ, обязан в течение 3 рабочих дней рассмотреть и подписать, переданные подрядчиком, акты выполненных работ, или дать письменный мотивированный отказ о подписании таковых.

5.2. 	Отгрузка осуществляется после подписания акта приема передачи и оплаты за выполненные работы.

6. Ответственность сторон
6.1. 	В случае нарушения подрядчиком сроков выполнения работ, подрядчик выплачивает заказчику неустойки 0,1% от суммы не выполненных и не принятых работ.

6.2. 	В случае нарушения сроков оплаты за поставленный товар заказчик оплачивает пеню 0,1 % от суммы задолженности.
6.3. 	Стороны согласовали претенциозный порядок разрешения споров. Сроки рассмотрения претензий 10 дней.

7. Порядок изменения или дополнения договора
7.1. Любые изменения или дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.3. Все дополнительные работы, оплачиваются отдельно, по согласованию с заказчиком.

8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1. Подрядчик не несет ответственности за причиненный ущерб, или изменения стоимости работ, а также увеличения сроков данных работ, если данные последствия возникли в результате обстоятельств не подвластных и не управляемых подрядчиком (вандализма, наводнение, землетрясение, общественные беспорядки, война, погодные условия, препятствующие безопасному производству работ) при условии что таковые подтверждены соответствующим актом или изменения цен на используемый материал после подписания настоящего договора.

9. Адреса и банковские реквизиты

	Заказчик
	Подрядчик

	_______________________________________
	ООО «М.С-Восток»

	_______________________________________
	Юридический адрес: 129515, г. Москва
ул. Академика Королева, д.9, кор.1

	_______________________________________
	Фактический адрес: 111673, г. Москва
ул. Суздальсая 1

	_______________________________________
	тел. 8 (916) 886-35-43

	_______________________________________
	ИНН/КПП 7717691971/771701001

	_______________________________________
	ОГРН 1117746061190

	_______________________________________
	р/с 40702810938120008417

	_______________________________________
	Банк: ОАО «Сбербанк России» г. Москва

	_______________________________________
	к/с 30101810400000000225

	_______________________________________
	БИК 044525225

	ms.vostok73@mail.ru

	Заказчик:                                                    М.П.
	Подрядчик:                                                М.П.

 ________________________                                                                            ____________________________

	Приложение № 1 к договору №

	Смета на изготовление металлоконструкций №

	Наименование затрат
	Ед. изм.
	Кол-во

	Цена
	Сумма

	Необходимые материалы:

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	тн.

	Итого стоимость металлоконструкций _____________________________________

	Услуги:

	Доставка металлопроката до
	тн.

	производства

	Разработка технической документации
	тн.

	(КМД)

	Изготовление металлоконструкций
	тн.

	Погрузка металлоконструкций в
	тн.

	автотранспорт

	Доставка металлоконструкций
	тн.

	Итого стоимость услуг ___________________________________________________

	Всего общая стоимость

Итого: _________________________________ рублей.
Заказчик:_________________	Подрядчик:________________